τετρακοσίων, καὶ τούτους ἐγγενεῖς, gubernasse Aegyptum plusquam CCCLXX reges, eosque indigenas. Sic certe cum altero Diodori loco cap. 44. hic ipse sic satis congrueret. Sed tamen, quum tam incerta sit et dissona Aegyptiorum Chronologia, mutare nihil absque MStorum ope ausim, Origin. Aegypti. cap. 11. p. 206. WESS. Nulla hic repugnantia. Dixerat Diodorus I. c. 44. homines usque ad Ol. 180. Aegypto imperasse ἔτη βραχὺ λειποτα τῶν πεντακισχιλίων, quorum annorum 36 annos Aethiopes, 130 Persas, 276 Macedones regnum occupasse. Hoc autem loco quum Αἴγυπτον πλείω τοῦ πεντακισχιλίων ἔτῶν βασιλεῖσαι τοὺς πλείους ἐγγενεῖς dicit, tempus illud ex quo Macedones continuum imperium tenebant detraxit. Exinde enim indigenae reges, qui sub Persis Aethiopibusque imperium nonnunquam recuperaverant, penitus sunt aboliti. Infra c. 95. ἐν δὲ τοῖς ὕστεροις χρόνοις πολλὰ τῶν καλῶς ἔχειν δοκούντων νομίμων φασὶ κακηθῆναι, Μακεδόνιον ἐπικρατησάντων καὶ καταλυσάντων εἰς τέλος τὴν βασιλείαν τῶν ἐγγενείων.

80. 29. *Καὶ συνεγράψαρτο*] In quibusdam tantum exemplaribus sunt haec verba καὶ συνεγράψαρτο, ut apposita illis nota declarat. In nullo certe esse deberent, utpote supposititia. Nam quorsum Diodorus post ἐσχεδιάζωσι verba illa subiunxisset? perinde est enim ac si dixisset ἐψεύσαρτο καὶ συνεγράψαρτο. Nam σχεδιάζειν, ut ab aliis, sic et ab eo accipitur interdum pro ψεύδεσθαι, mentiri, configere, comminisci, verbi gratia, pag. 25. περιφανῶς ὁ συγγραφεῖς σχεδιάζειν εἴδοσκεται. ubi ὁ συγγραφεὺς est itidem Herodotus. Sic et in extrema pag. 13. τοὺς δὲ λέγοντας ἐν Θήβαις τῆς Βουοτίας γεγονέναι τὸν θεὸν εἰς Σεμέλης καὶ Διὸς, φασὶ σχεδιάζειν. Sed his in locis absolute ponuntur et ἀμεταβάτως verbum σχεδιάζειν: at in loco de quo agitur accusativum habet. Fortasse autem haec verba e scholio manarent, sed depravato; siquidem credibile est aliquem ἐσχεδιάζωσι exposuisse, ψευδῶς συνεγράψαρτο: quorum deinde verborum unum in contextum irrepsérunt, altero per incuriam omissio. STEPH. Ἐσχεδιάζωσι καὶ συνεγράψαρτο] Scholiastes per posterius explicare voluit prius; sed quam recte, iudicent illi, qui quo significatu auctor τὸ σχεδιάζειν usurpet, recte intellexerint. Mendi igitur huius labes eluatur. RHOD. Ἐσχεδιάζωσιν, ἐξονσίως etc.] Vid. supra c. 23. Haud praeter verum de hoc hominum genere Seneca, quidam incredibilium relatu commendationem parant, et lectorem aliud acturum, si per quotidiana duceretur, miracula excitant: quidam creduli, quidam negligentes sunt, quibusdam mendacium obrepit, quibusdam placet. Illi non evitant, hi appetunt. Et hoc commune de tota natione, quae approbari opus suum, et fieri populare non putet posse, nisi illud mendacio adspersit. Q. Natur. VII. 16. WESS.

80. 32. *Ἐν ταῖς ἀναγραφαῖς*] Conf. supra c. 44. WESS.

80. 36. *Kai πάντα πράττουσι etc.]* Sic quidem Diodori actate plerisque in regnis, et olim apud Persas, quorum αὐτογαρίς βασικεία ήταν ἀντεύθυνος in Plutarchi T. II. p. 826. F. Secus olim inter Graecos, ubi reges ἐπὶ δῆμοῖς γέρασι certis honoribus et conditionibus constituebantur, ut est in Thucydide I. 13., nec omnia ex arbitrii voluntate poterant. Quamobrem et Demophon in Euripid. Heraclid. 424. Οὐ γὰρ τριγενεῖδ' ὥστε μηδέποτε ἔχω, λέγει ἡράκλειος δῆμοι, δῆμοι πείσομαι. Non enim, inquit, tyrannidem ut barbarorum obtineo; sed iusta si fecero, iusta patiar; quod et reapse expertus est, caussam caedis dicere coactus in foro, quod Palladium, ἐπὶ παιᾶν αδίψ, vocant apud Pausan. I. 28. p. 69. Neque Athenis id tantum valebat, sed et Argivorum, quorum in Graecia antiquissimum regnum, moribus: quo spectant quae rex eius pepuli in Aeschyli Suppl. 383. et 404. ait, et quae Pausan. II. 19. Immo βασιλεὺς praeceps quodam usu rex est legitimus liberaeque civitatis, seu qui secundum patriae leges et constituitur et imperat, ut eruditus docuit Iac. Perizon. in Aelian. H. V. H. 20. WESS.

80. 37. *Αἷς ἢν πάντα τεταγμένα etc.]* Perstringit has leges et ab impostoribus Aegyptiis Diodoro obtrusas arbitratur Iac. Capellus Hist. Exot. A. M. 1931.; neque enim Chembem, Cephren et ceteros ingenii violentioris reges illis paruisse videri; esse praeterea vero parum similes. Contra quem tametsi aperte venire nolim, ea tamen, quae olim in Hispania a regibus et in Germania ab Imperatoribus sponte observata novimus, talia videntur, ut plerisque harum legum patrocinium parent. Tu vide Ioach. Frid. Felleri Monum. inedita p. 227. Sunt praeterea in his legibus, quae gentis superstitioni originem debent; eo certe pertinere videntur, quae de regis cum uxore consuetudine brevi post memorantur, et a Schol. Ptolemaei in Tetrabibl. p. 88. explicita sunt. WESS.

80. 41. *Αἷλα τῶν ἐπιφαρεστάτων ἱερέων νιόι]* Mos etiam erat principibus Macedonum adulos liberos regibus tradere, ad munia haud multum servilibus ministeriis abhorrentia, Curtio VIII. 6. teste; qui tamen mos a Philippo demum institutus est, si Aelian. XIV. V. H. 49. audimus. Id negligi haud oportet, Aegyptios sibi reges constituisse aut ex bellieosis, ἐξ τῶν μαζίμων, aut sacerdotibus; et illos quidem statim disciplinae sacerdotum se tradidisse, ut sacrorum et omnis philosophiae notitia inbuerentur, Plutarcho Isid. et Osir. T. II. p. 351. B. auctore: nefas enim principi erat sine sacrorum scientia regni gubernaculum tractare, περὶ μὲν Αἰγυπτον οὐδὲ ἔχεστι βασιλέα χωρὶς ἱερατικῆς ὕζετον, Plato Politic. p. 290. D. WESS.

81. 50. *Ἐξ τῶν ρόμον]* Rectius ἐν τοῖς ρόμοις, quod in margine extensum fuit. RHOD. Non subscribo viri docti sententiae: paullo quidem planius alterum illud est, nec melius propterea.

'H ἐκ τῶν νόμων ταλαιπωρία Aeliano XIII. V. II. 38. aerumnac sunt, quas ex legum prae scriptis Spartani sustinebant. *Tάξις ἡ* ἐκ τῶν νόμων ὥσιμέρη legibus definita inf. c. 74. *Tὸ ποιηθὲν ἐκ Φαραντίζου* factum Psammetichi Herodot. II. 151.; quo modo saepe ille. Conf. Georg. Raphelium in Ioan. III. 25. WESS.

81. 54. *Χορηματίζειν καὶ πράττειν*] Haud iniuria metuo, ne non καὶ πράττειν ex Scholio hanc sedem occuparit; iuvat suspicionem Cod. Reg., et scriptoris mos, quo χορηματίζειν de responsis rerumque actu usurpat, ut c. 69. XVII. 113. Athen. XII. p. 539. ἐφ' οὐ καθίμενος ἔχοντα πράττειν δὲ Αἰξινθός. et p. 542. τὸν ὃ χορηματίζειν Ἱερώνα τὸν βασιλέα. Passus tamen sum, ut locum tueretur, ne calumniandi foret occasio. WESS. *Καὶ πράττειν* Ursinus ex Scholio venisse censet, meam suspicionem adfirmans. IDEM in Add.

81. 58. *Πλησίον τοῦ ιερείου*] Marginalis nota offert duo *ιερέως* et *ἱγημόρος*, posterius eligo. Nec parum ad rem conferre arbitror, si ante περιεστῶτος τὸ μετά restituatur, ut populus solennes pontificis sui preces secutus voce sua intelligatur. RHOD. *Πλησίον τοῦ βασιλέως*] Sine controversia in editis vitium est: quod sequor e melioribus Codd. depromptum est. Diceres omnia haec ad cantorem τὸν ὠδὸν pertinere, qui in sollemni Aegyptiorum pompa duos gestabat libros, quorum alter ὑμίνος τῶν θεῶν Deorum hymnos, alter ἐκλογισμὸν βασιλικοῦ βίου ordinem et rationem regiae vitae completebatur, apud Clement. Alex. VI. Stromat. p. 757., nisi Diodori auctoritas summum sacerdotem postularet: praerat is sacris et sacerdotum collegio, Herodot. II. 37., idemque erat ac *Propheta*, summae in Aegypto dignitatis. Vid. H. Vales: in Euseb. IV. H. E. 8. WESS.

81. 67. *Μεταδοτικὸς τῶν ἀγαθῶν*] In principe τὸ εὐποιητικὸν καὶ τὸ εὑμετάδοτον maxime commēdabile est, quod propter laudi sibi tribuit Imp. Antoninus I. 4. et 14.; nec minus in Christianis, in quibus, lautiore si conditione sint, S. Paullus eandem virtutem desiderat 1. Timoth. VI. 18.; ubi lo. Pricaeus Diodori non quidem oblitus est, sed nimis anguste de *commeatu ventris* interpretatur. WESS.

81. 75. *Τὴν τιμωρίαν ἀποσκήπτων*] Valde quidem blanditur scriptura Codd. eorum, qui διξιῶν ἀποσκῆψαι. nec muto tamen. Sacerdos poemam precibus in scelerum ministros et doctores derivabat: haud multo aliter XIII. 102. *τὴν δογὴν ἀπέσκηψεν* εἰς ὄνδρας οὐ τιμωρίας ἀλλ' ἐπιύτων ἀξίους, et Dionys. VI. A. R. p. 383. εἰς αὐτοὺς μόνονς ἀποσκῆψατες τοὺς αἰτίους τὴν δογὴν. WESS.

81. 80. *Ιεροσκοπησαμένου μόσχῳ*] Exterminandus ad corvos abortivus et putris ille vitulus. RHOD. Adsentirer viro doctissimo, si Codd. plerique omnes dicerent; nunc, etsi suspectum,

servare malo. Αegyptii μόσχοις vitulis in saecis utebantur, eratque pars haud postrema scientiae sacerdotalis μοσχοσφρωματική, de qua Herodot. II. 38. Μοσχοσφρωματικοί, sive sacerdotes signandis certo rito vitulis destinatos, habet Porphyr. IV. Abstin. c. 7., scripta quoque μοσχοσφρωματικά, sic enim recte corrigit Io. Marsham. Canon. Chronol. p. 242. Clemens Alexandr. VI. Stromi. p. 758. WESS.

82. 81. Ὁ μὲν ἱερογραμματεὺς] Conf. supr. c. 16. WESS.

82. 91. Κρέα μόσχου καὶ χηρῶν] Mirum videri possit κρέα χηρῶν inter ἀπλᾶς τροφὰς hie a Diodoro censeri, quum pag. 53. inter πολυτελεστάτας enumeret: atque adeo Xenophon Cyrum iuniorem anseres semesos amicis e mensa sua solitum missitare memoriae prodiderit. Unde et prima fronte lectio altera ἀπλᾶς, (quae tamen in uno duntaxat habetur exemplari) non immerito alicui magis placuerit. Sedenim si ἀπλᾶς scribamus, quorum Diodorus λιτότητα vult describere, iis contra τροφὴν tribuere conperietur. Quomodo igitur ipsum sibi Diodorum constare dicemus? Respondebo quod mihi occurrit in praesentia, idque ἐπέζωτ. Existimo Diodorum hic, ubi anserinas carnes inter ἀπλᾶς τροφὰς enumerat, loqui de anseribus ἀπλᾶς (ut ita dicam) nutritis. at quum numero τροφῶν πολυτελεστάτων adscribit, anseres altiles intelligere, id est χῆρας σιτεντούς. Athenaeus lib. 9. c. 8. Θεύπομπος μὲν ἔφη Ἀγησιλάῳ τῷ Λάζαρῳ εἰς Αἴγυπτον ἀγικομένῳ πέμψαι τοὺς Αἴγυπτίους χῆρας καὶ μόσχους σιτεντούς. Ac ne quis dubitet an adiectivum σιτεντούς tam cum χῆρας quam cum μόσχους Athenaeus iungere voluerit, ipse ibidem aliorum authorum πέρι χηρὸς σιτεντοῦ verba profert. Sed et Polyaenus lib. στρατηγημάτων quarto c. 3. 32. apparatus coenae pariter ac prandii regis Persarum describens, inter caetera ponit χῆρες σιτεντοὶ τετρακόσιοι, τριγόνες τριακόσιαι, δορίθια παρτοδιπλὰ μικρὰ ἔξακόσια. Apud eundem vero Athenaeum et χηρίων sit mentio lib. 14. cap. ult. ibi enim haec Menippi Cynici verba citantur, καὶ εὐθέως περιερέθετο περδίκια δίλιγα καὶ χηρία δύτια, καὶ τροφὴ πλακούρτων. Polyaenus autem reossoὶς χηρῶν appellat. Nam post ea quae modo ex illo protuli verba subiungit, ἄγρες τριακόσιοι, reossoὶς χηρῶν ἔκατον, δορκάδες τριακόντα. Meminit autem Athenaeus et iecoris anserini, de quo et Plinius lib. 10. cap. 22. scribit. Ubi quod ait fartilibus in magnam amplitudinem crescere, verum esse comperi quum Venetiis agerem. Vidi enim ibi iecora saginorum a Iudeis anserum (hanc enim illi praecepit et callent et factitant ibi artem) tam ampla, ut quod unius anseris iecur esset, trium minimum esse videretur; id est, tria esse iecora in unum (si hoc fieri posset) conflata. Caeterum notandum est, ut in illo Athenaei qui prior citatus est loco μόσχοι et χῆρες σιτεντοὶ coniunguntur, ubi ab Aegyptiis dono missi dicuntur Agesilao, quum in Aegyptum advenisset: (missos autem fuisse ut

delicatos cibos verosimile est) ita hic a Diodoro οὐρά μόσχεια et οὐρά χηνῶν copulari (sed non συτεντῶν) et inter τροφὰς ἀπλᾶς annumerari. Fit autem et in Evang. mentio vituli saginati Luc. XV. 23. οὐτὶ ἐνέγκαντες τὸν μόσχον τὸν συτεντόν. et paulo post, οὐτὶ ἔθυσεν ὁ πατήρ σου τὸν μόσχον τὸν συτεντόν. STEPH. Nimis aestuare mihi videtur H. Steph.; neque enim pugnat simplicem aliquem esse victum et tamen pretiosum: quamquam pretio ingenti anseres in Aegypto venum ivisse nondum mihi liquet; nam quae infra cap. 84. id non requirunt. In sacris et communi victu anserum usus in hac gente erat frequens, vescebanturque sacerdotes χηνέων οὐτὶ βοέων, aequo ut reges, carne, Herodot. II. 37.; quare et multi illis alendis operam insumebant, a quibus et *Che-noboscia* sive *Chenoboscion* urbs eius regionis dicta in Anton. Itiner. p. 166., ubi plura dixi. WESS.

82. 92. Οἴρον δὲ ταῦτά τι μέτρον] Regum plerique e sacerdotibus, ut supra indicatum, cooptabantur: horum autem δίαιτα λιτὴ οὐτὶ ἀρελίς. οἴρον γὰρ οἱ μὲν οὐδὲ ὅλως, οἱ δὲ ὀλίγοστα ἡγενότο, *victus erat tenuis et simplex: vinum enim alii omnino non bibebant; alii parcissime*, quae Chaeremonis in IV. Abstin. 6. Porphyrii verba. WESS.

82. 1. Μῆδὲ τιμωρίσασθαι] Non plectere tantum haud poterant, sed et τοὺς δικαιοτάς ἔξωριζον, ὅτι κανὸν βασιλεύς τι προστάξῃ οὐται τῶν μὴ δικαιόν, οὐτὶ ζωτοῦσι, iudices iuris iurandi religione obstringebant, ne, tametsi rex ipse iniqui quidam imperaret, decernerent, Plutarch. T. II. p. 174. C. WESS.

82. 4. Ἡ προσέκοπτον ταῖς ψυχαῖς] Si qui liber δικαιοτάς aut ζωταῖς edcret, ego fidenter ariperem: solet enim casum tertium huic verbo ita connectere, ut eam rem notet, qua quis offenditur. Collegit exemplorum ex Diodoro abunde P. Leopard. V. Emend. 7.; quare paucis perfungar. Cap. 89. προσκόπτοντας ταῖς εἰς τὰ προειδημένα πιστοποιίας, succensentes flagitiis in dicta animalia admissis. III. 4. Ιιόννου προσκόψαντα ταῖς τοιάνταις περιστάσεσι. IV. 63. οὐτὶ διὰ τὴν ὑπερβολὴν τῆς λύπης προσκόψαντα τῷ ξῆρ. quae quod dixi satis firmant. Addo ex Polybio I. 31. οὐτὶ προσκόψαντες τῇ βαρύτητι τοῦ Μάρον. Nihil tamen, vetantibus Codd., decerno. WESS. Wesselingii non magis quam Dorvillii (ad Char. IV. 7.) et Schaeferi (Melet. p. 117.) coniectura τύχαις opus esse ostendunt illa XI. 31. ἀνατραπέτες ταῖς ψυχαῖς. IV. 11. τῇ ψυχῇ δυσφορεῖν. XIII. 70. ταῖς ψυχαῖς οὐκ ἐνέδωκαν. XVII. 21. ταῖς ψυχαῖς ἐνδόντες.

82. 10. Κατισχνομέρος etc.] Perperam haec e Reg. exulant. Vitia ea plerosque a recto tramite transversos auferunt, et victos gravissime prenunt; quod est κατισχνέιν. Strabo VII. p. 468. B. τῶν δὲ ἐξ θατέρων μέρους ὃν Ἰλλειοῦν μάλιστα κατισχνομένων. et Noster cap. 24. et 86. XV. 87. Philo Iud. de similis

generis hominibus eleganter ἐπ' ὄγης οἷα χαλεπῆς δεσποίνης ἐκβισθέντες de Spec. Leg. p. 771. E. WESS.

82. 14. Ἐις τοὺς ἱγνομένους ἀντοῖς] Aegyptii reges suos uti Deos praesentes colebant; unde nihil profecto mirum, adeo de eorum incolumitate fuisse sollicitos. Conf. c. 90. WESS.

83. 22. Ἔως ζυεῖν etc.] H. statum II. 12.1. vide. WESS.

83. 31. Μαρτυρίαν ἀπερίγραπτον περιεῖχε] Ad verbum, non circumscriptum veritatis testimonium continebat. Sed quam facile restitueris ἀπαράγραπτον, non perperam scriptum, non supposititium, non adulterinum, aut fucatum. RHOD. Variantes antiquorum librorum scripturae faciunt, ut incertus haeream; habent enim singulae, quod laudes. Ἀνεργίθεντον rixae et controversiae haud obnoxium si malueris, etsi Graeci sermonis Thesauri te destituent, succurret Philo Iud. L. ad Cai. p. 1001. E. εἰσὶντι, inquiens, ἐξ ἡγεμονίας ὅρθης γένεται. ἡγεμονία δὲ ἀριθμέτος καὶ ἀνεργίθεντος, ὅρθη μόρη. Sin ἀνεργίθεντος, Suidas γνήσιον, ἀπαράγραπτον, καθαρὸν explicans, auxilio erit. Neque pravum censabitur ἀπερίγραπτον, si de infinito, ob ea quae cap. 41. disputavimus, acceperis. Tibi itaque, quamquam pronior in ἀνεργίθεντος, optionem permitto. WESS.

83. 36. Ἐρ' ἴμερας ἐβδομάδοντα καὶ δύο] Tot fere dies in apparandis funeribus et sollempni corporum conditura absumi solebant, Herodot. II. 86. WESS.

83. 37. Καταπεπισμένοι δὲ τὰς κεφαλὰς] Potest libri Muttin. scriptura defendi hoc Herodoteo II. 85. κατ' ὃν ἐπλάσαντο τὴν κεφαλὴν πηλῷ. Nec sequor tamen; nam et infra c. 91., οἱ μὲν συγγενεῖς, Diodorus ait, καὶ γῆραι πάντες καταπεπισμένοι πηλῷ τὰς κεφαλὰς. et Iosephus II. B. I. 21. 3. καταπεπισμένος δὲ τὰς κεφαλὰς κόρην. quo tamen loco MSS. et Suidas καταπεπισμένος, quod et eodem libro c. 15. 4. in parili re Ioseph. adhibet. Solitos autem in luctu veteres caput multo pulvere deformatre, nemo est qui ignoret. WESS. Quam Wesselius reiecit scripturam, et hic et infra c. 91. praeferat Valckenarius ad locum Herodoti, ut mirer eum non Longo quoque Past. I. p. 15. Sch. γώματος καὶ πῆλον πέπαστο καὶ τὰς κόμας καὶ τὸ ὄλλο σῶμα, restitutum ivisse πέπλαστο.

83. 38. Όμοιώς ἄνδρες etc.] Non reges tantum, sed quosvis fato functos hoc habitu cognati lugebant, Herodotus II. 85. WESS.

83. 40. Ἐν ὁνθυῷ Cl. Co. M. R. Steph. m., satis bene, sicuti in Athen. XIV. 4. p. 622. WESS.

83. 43. Τὴν ἀπὸ τοῦ πηλοῦ] Haec omni graviore in luctu Aegyptiis sollemnia erant: conf. c. 91. Qui quoque si in casto essent, vino paneque abstinebant, ut Chaeremon docet in Porphyri. IV. Abstin. 6. Quod autem in antiquis quibusdam schedis reperiatur ἀπὸ τοῦ πηλοῦ, coctum cibi genus indicat, neque reiectanum esset, nisi has voces miscere librariis perpetua foret consuetudo: